PORTARIA Nº 2010/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº
23479.017482/2023-11;

R E S O L V E:

Designar os membros abaixo relacionados, para composição do(a) Banca

Examinadora do processo seletivo simplificado para contratação de
profissionais técnicos especializados em língua de sinais (edital 51/2023).

Membros:
1 - ANTONIO ALVES CAVALCANTE JUNIOR, Técnico Especializado em

Língua de Sinais - NAIA/Unifesspa;
2 - FERNANDO EUSTAQUIO GUEDES, Docente/UFRA;
3  -  W A L L A C E  A L B U Q U E R Q U E  Q U E I R O Z ,  I n t é r p r e t e  d e

Libras/ACESSAR/UFRA;
4 - EDSON RODRIGUES DOS ANJOS , Técnico em Assuntos Educacionais -

Unifesspa.
Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 01º de

setembro de 2023.

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 8e6e5b86cd